Sprava o ¢innosti za Studentsky spolok Pasteur
za rok 2022

1. PrehPad o aktivitach roku 2022

1.1 Struéna historia a charakteristika krazku

Studentsky Spolok Pasteur (d’alej len “Spolok™) vznikol v roku 2019 za uéelom podpory
Studentov Fakulty biotechnologie a potravinarstva Slovenskej pol'nohospodarskej univerzity v

Nitre prostrednictvom organizovania vzdelavacich, spolo¢enskych a kultirnych podujati.
1.2 U&el a poslanie kriazku

Spolok wvznikol za ucelom podpory Studentov Fakulty biotechnolégie a potravindrstva
Slovenskej polnohospodarskej univerzity v Nitre. Hlavnymi ciel'mi a poslanim spolku je
propagacia a rozvoj Fakulty biotechnologie a potravindrstva Slovenskej pol'nohospodarske;j
univerzity v Nitre, podpora vzdelavania ¢lenov a Sirokej verejnosti, rozvoj soft skills ¢lenov,
podpora aktivnych a iniciativnych studentov, organizovanie kultrnych, Sportovych, vedeckych
a spolo¢enskych podujati; osvetova, vydavatel'ska a vzdelavacia ¢innost’; vyroba inovativnych
potravinarskych vyrobkov; propagacia vedy a vyskumu fakulty a univerzity, podpora
zahrani¢nych mobilit ¢lenov, vytvorenie siete absolventov a organizovanie a sprostredkovanie

dobrovol'nickej ¢innosti.

1.3 Zoznam aktivnych ¢lenov subjektu v akademickom roku 2021/2022

2 Menoa Fa'kultgl Rocnik a stupen .
priezvisko unl/vienrglta stadia bc. Ing. PhD. e-mail
Renata Cinkocki SPU FBP Absolventka xcinkocki@is.uniag.sk
Nikola Lipkova SPU FBP Absolventka *
Marek Bucher SPU FBP Absolvent *
Viktéria Lovaszova | SPU FBP Absolventka *
Maria Mravik SPU FBP Absolvent xmravik @is.uniag.sk
Matej Cech SPU FBP | 4. ro¢nik doktorand xcech @is.uniag.sk
Filip Tirpak SPU FBP Absolvent filip.tirpak @uniag.sk




Michal Lenicky SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xlenicky@is.uniag.sk
Lucia Godocikova | SPU FBP Absolventka *
Maria Tirpakova SPU FBP Absolventka maria.tirpakova@uniag.sk
Simona Baldovska | SPU FBP Absolventka simona.baldovska@uniag.sk
Lenka Kubasova SPU FBP Absolvent *
Miklosikova
Marina Horvat SPU FBP Absloventka xhorvat@is.uniag.sk
Pavlina Milotova SPU FBP Absolventka xmilotova@is.uniag.sk
Michaela SPU FBP Absolventka *
Némethova
Katarina Poldkova | SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xpolakovak1@is.uniag.sk
Kristina Kollarova | SPU FBP Absolventka xkollarovak1l@is.uniag.sk
Jakub Baloga SPU FBP | 1. ro¢nik Ing. stupen xbalogaj@is.uniag.sk
Adam Olejka SPU FBP Absolvent xolejka@is.uniag.sk
Denisa Foltinova SPU FBP Absolventka *

Monika Mrvova SPU FBP Absolventka Xmrvova@is.uniag.sk
Kristian Sar SPU FBP Absolvent xsar@is.uniag.sk
Melina Koréok SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xkorcok@is.uniag.sk
Jana Kobanova SPU FBP Absolventka xkobanova@is.uniag.sk
Janka Cizova SPU FBP Absolventka Xcizovaj@is.uniag.sk
Dusan Straka SPU FBP Absolvent xstraka@is.uniag.sk
Lucia Zuséikova SPU FBP | 1. ro¢nik doktorand xzuscikoval@is.uniag.sk
Lucia Dianovéa SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xdianova@is.uniag.sk

Michal Mihal’ SPU FBP | 3. ro¢nik doktorand xmihal@uniag,sk
Nikoleta Simonova | SPU FBP | 3. ro¢nik doktorand xsimonovanl@uniag.sk
Rudolf Dupak SPU FBP | 4. ro¢nik doktorand xdupak@uniag.sk
Denis Bazany SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xbazany@uniag.sk
Filip Benko SPU FBP | 4. ro¢nik doktorand xbenkof@uniag.sk
Viktoria Uzsakova | SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xuzsakova@uniag.sk
Alzbeta Demianova | SPU FBP | 4. ro¢nik doktorand xdemianova@uniag.sk




Lukas Jurcaga SPU FBP | 4. ro¢nik doktorand Xjurcaga@uniag.sk
Katarina Behinska SPU FBP | 2. ro¢nik doktorand xbehinska@uniag.sk
Olha Balytska SPU FBP | 1. ro¢nik doktorand xbalytska@uniag.sk
Tomas Baranek SPU FBP | 1. ro¢nik Ing. stupeni xbaranek@uniag.sk
Zelmira Budaiova | SPU FBP | 1. ro¢nik Ing. stupeii xbudaiova@uniag.sk
Stefan Kovac SPU FBP | 2. ro¢nik Be. stupen xkovacs3@uniag.sk
Zana Kabashi SPU FBP | 2. ro¢nik Be. stupen xkabashi@uniag.sk
Eva Koprdova SPU FBP | 1. roc¢nik Ing. stupeni xkoprdovaniag.sk
Simona Cigagové SPU FBP | 1. ro¢nik Ing. stupeni smile.simca@gmail.com
Lucia Barankova SPU FBP | 1. ro¢nik Ing. stupeni xbarankoval@uniag.sk
Matas Malec SPU FBP | 2. ro¢nik Be. stupen xmalec@uniag.sk
Anna Kopacova SPU FBP | 3. ro¢nik Be. stupen wvsanna@icloud.com
Nikola Anna SPU FBP | 1. roc¢nik Ing. stupen xkalamenova@uniag.sk
Kalamenova

*- nevlastni inStitucionalny email a v ramci dodrZiavania zasad GDPR ho nemdzeme zverejnit’

2.1 Opis ¢innosti subjektu vo vzt’ahu k univerzite a fakultam SPU v Nitre v roku 2022

Klobasovica sa konala v obdobi od 9.11 do 15.11. 2022 a patri medzi naozaj tradi¢né podujatia.
Po pauze spdsobenej pandémiu sa Klobasovi festival tesil velkej obl'ube a obrovskému zaujmu
Z ¢oho mame nesmiernu radost. V ramci klobasového festivalu sutazilo 6 Timov 0 to kto
dokaze vyrobit’ najlepsie klobasy.

Timy :

- Krasky a Zviera — Jakub Baloga Slavka Gat'arova, Radka Stanikova , Zuzana Habindkova,
Nikola Anna Kalamenova

- PK BUTEO —Miroslava Bahledova, David gpes, Kristina Vojtkova, Jakub Novak, Natalia
Kozékova, Samuel Dzurjovc¢in, Karolina Vojtkova, Ivan Kladivik

- Pohostinni gastrondmovia - Zoltan Simon, Barbora Markova, Adrian KuliSek, Patricia
Srankova, Urban Uhler, Bettina AndruSko, Lenka Smatldkova, Rastislav Drobny

- Hnojari od severu aZ na zapad 8-Bc. Juraj Simurda Be. Viktor Straka Bc. Simon
Radosovsky Bc. Nikola KasSovicova Be. Tomas Uhrin Be. Milan Miku$

- Bandurkovci -Matej Skapura, Jozef Malis, Radovan Radvansky, Juraj Adamuséin, David
Graca, Viktoria Mul'ova, Dominika Stracenska



- THH -Matej Cech, Peter Herc, Simona Almagiova, Katarina Polakova, AlZbeta Demianova,
Andrea MesaroSova

Klobéasovica bola rozdelena do 2 ¢asti.

1.) Vyroba - ta sa uskuto¢nila 9.11. v cviéebni AP02. Ugastnici mali zdarma k dispozicii
bravéové miso zo $kolského polnohospodarskeho podniku v Kolifianoch. Dalej mali
k dispozicii profesionalnu vyrobiiu so vetkym potrebnym vybavenim ako aj zakladnym setom
korenin ktoré sme dostali od sponzora Mespoma.




2.) Vyhodnotenie- bolo 15.11. v spolo¢enskej miestnosti na §d mladost’, kde jednotlivé timy
prezentovali svoje klobasy ale aj svoje stanky. Nakol'ko sa vyhodnocovali nielen 3 najlepsie
timy s najchutnejSou klobasov, odborne vybranou komisiou v zlozeni prof. Ing. Jozef Golian,
Dr. Ing. Eva IvaniSova, PhD. doc. Ing. Vladimir Vietoris, PhD., doc. Ing. Radoslav Zidek,
PhD., doc. Ing. Peter Zajac, PhD.. Hodnotili sa vSak aj kreativita a celkova vyzdoba a nalada
timu - tuto cenu ziskal tym s ndzvom Hnojari od severu az na zapad.

Najchutnejsie klobasy mali timy :
1) THH
2.)PK BUTEO

3.)Pohostinni gastrondémovia

Na usporiadanie klobasovice sa nam podarilo ziskat’ aj vel’ka materialnu pomoc od
sponzorov- RedBull, LevMilk, Mespoma, Penam.

Rovnako tak bol na TV nitricka odvisielana reportaz z naSho Klobasového festivalu, ¢o
prispelo K pozitivnej propagéicii SPU.










sspce® "



















STUDENTSKY SPOLOK PASTEUR
TA POZYVA NA

KLOBASOVICU

4
VYROBA
9.11.2022

MASO+ZAKLADNE KORENINY BUDU ZABEZPECENE
REGISTRACIA TRVA DO NAPLNENIA KAPACITY

VIAC INFO NA: f Studentsky spolok

Pasteur
= studentskyspolok
u pasteur@gmail.com @ spolok_pasteur




2.2 Planované ¢innosti subjektu v roku 2023

Spolok planuje usporiadat’ GulaSovicu ktord patri k veI'mi oblibenym akcidm na naSej
univerzite. Dalej mame v plane sldvnostné otvorenie klubovne ktord je v ramci §d Mladost.
Taktiez chceme nad’alej participovat’ na vzdelavacich kulturnych ako aj Sportovych aktivitich
pre Studentov. Planujeme pokraCovat’ v osvetovej ¢innosti a Sireni dobrého mena spolku,

fakulty a univerzity na sociach siet’ach.
2.3 Hospodarenie subjektu

Spolok hospodari s hnutelnym a nehnutel'nym majetkom. Majetok spolku tvoria nasledovné
prostriedky: a) Clenské prispevky, b) Dary od fyzickych a pravnickych osob, ¢) Dotacie a
granty od pravnickych osob z tuzemska 1 zo zahranicia, d) Z dotacii zo Statneho a miestneho

rozpodtu a z projektovych fondov EU, grantové prostriedky, ¢) Vynosy zo vzdelavacich akcii.
e prehlad skuto¢nych celkovych prijmov a vydavkov — rok 2022
Prijmy za rok 2022 pozostavali z grantov Slovenskej pol'nohospodarskej univerzity v Nitre.

Ktoré boli ¢erpané v stilade s dodatkom €islo 5. (Zapis o vykonani prieskumu trhu zakazky
s nizkou hodnotou zadavanej postupom podla § 117 zdkona).

3 Informacia o pouZziti finan¢nej dotacie na projekt

Schvalené dotacie 305 eur

PoloZka Celkové
naklady v €
1. | Dve Jato¢na polovicky prasata 305
(Kolinany)
Celkové naklady na projekt 305

Spolok sa usiloval o ¢o najlepSie Cerpanie poskytnutej dotacie a zdroven sme vyuzili sluzby

pol'nohospodarskeho podniku Kolinany.

Spolok je otvoreny aj novym projektom a akcidm, ktoré by mohli v dobrom svetle propagovat’
Univerzitu a fakultu, a taktiez je otvoreny prijimaniu iniciativnych studentov, ktori sa chcti viac

podielat’ na univerzitnom Zivote.

Dakujeme.



